АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.04.2023                                                           п.Манзя                                             № __ -П
Об утверждении отчета об исполнении  бюджета

Манзенского сельсовета  за 3 месяца   2023 года

В соответствии с  Уставом  Манзенского  сельсовета  Богучанского района, п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Манзенский   сельсовет Богучанского района,  утвержденного решением Манзенского  сельского Совета депутатов от 07.02.2020  № 32/120  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Манзенского  сельсовета за  3  месяца  2023  года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит  опубликованию в   периодическом печатном  издании «Манзенский  вестник» и вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования.

И.о.Главы  Манзенского  сельсовета                                                Е.Н.Безруких
	Приложение

к постановлению администрации Манзенского сельсовета

от  __.04.2023 г № __-П

	Отчёт по исполнению  бюджета Манзенского сельсовета за 3 месяца 2023 года Богучанского района

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	План на год
	Исполнено за 3 месяца 2023 года
	Отклонение от плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	Доходы бюджета - ИТОГО
	13 335 065
	1 556 907
	-11 778 158
	11,68

	ДОХОДЫ
	2 219 500
	672 621
	-1 546 879
	30,31

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	254700
	38619
	-216 081
	15,16

	ДОХОДЫ ОТ АКЦИЗОВ
	431600
	116033
	-315 567
	26,88

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОГОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	0
	0
	-0
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	51100
	-2719
	-53 819
	-5,32

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	276400
	-1673
	-278 073
	-0,61

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	5700
	1000
	-4 700
	17,54

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	491 122
	-708 878
	40,93

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	30 239

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 115 565
	884 286
	-10 231 279
	7,96

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 292 500
	430 490
	-3 862 010
	10,03

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 875 700
	-
	-1 875 700
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на  территориях, где  отсутствуют военные  комиссариаты
	114196
	-475 324
	19,37

	Субсидии местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0
	-11 300
	-

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	339600
	-4 006 945
	7,81

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0
	-
	-

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	14 122 490
	1 871 154
	-7 364 805
	13,25

	Общегосударственные вопросы
	6 413 436
	1 353 818
	-5 059 618
	21,11

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 148 641
	228 199
	-920 442
	19,87

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	24 000
	4 000
	-20 000
	16,67

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 225 495
	1 121 619
	-4 103 876
	21,46

	Резервные фонды
	3 000
	-
	-3 000
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	12 300
	-
	-12 300
	-

	Национальная оборона
	589 520
	114 196
	-475 324
	19,37

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	589 520
	114 196
	-475 324
	19,37

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	365 105
	-
	-365 105
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 046 467
	5 844
	-3 040 623
	0,19

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 046 467
	5 844
	-3 040 623
	0,19

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 648 848
	255 907
	-2 392 941
	9,66

	Жилищное хозяйство
	1 919 879
	-
	-1 919 879
	-

	Коммунальное хозяйство
	67 270
	47 600
	-19 670
	70,76

	Благоустройство
	661 699
	208 307
	-453 392
	31,48

	Образование
	358 090
	-
	-358 090
	-

	Молодежная политика
	358 090
	-
	-358 090
	-

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОРГРАФИЯ
	73 000
	25 000

	Культура
	73 000
	25 000

	Социальная политика
	271 200
	45 200
	-226 000
	16,67

	Пенсионное обеспечение
	271 200
	45 200
	-226 000
	16,67

	Здравоохранение
	31 933
	-

	Здравоохранение
	31 933
	-

	Физическая культура и спорт
	324 890
	71 189
	-253 702
	21,91

	Физическая культура
	324 890
	71 189
	-253 702
	21,91

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-
	-314 247
	-314 247
	-

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-
	-314 247
	-314 247
	-

	источники внутреннего финансирования бюджета
	-
	-314 247
	-314 247
	-

	Остатки средств бюджетов
	-
	-314 247
	-314 247
	-

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13 335 065
	-1 556 907
	11 778 158
	11,68

	Уменьшение остатков средств бюджета
	14 122 490
	1 871 154
	-12 251 336
	13,25

	Справочно:

	Заработная плата
	4 474 488
	807 716
	-3 666 773
	18,05

	Прочие выплаты
	20 000
	-
	-20 000
	-

	Начисления на оплату труда
	1 359 533
	192 992
	-1 166 541
	14,20

	Коммунальные услуги
	1 108 775
	337 739
	-771 037
	30,46

	Увеличение стоимости основных средств
	43 000
	-
	-43 000
	-

	Увеличение стоимости материальный запасов
	935 819
	196 750
	-739 069
	21,02

	Сведения о численности муниципальных служащих
	4

	Наименование показателя

	Среднесписочная численность муниципальных служащих сельсовета за отчётный квартал, человек
	4

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчётный квартал, руб.
	815,3